

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.  
ul. Kościuszki 38  
78-400 Szczecinek

**Do wszystkich Wykonawców**  
**Nr sprawy 17/2021**  
**Ogłoszenie nr 508095-2021-PL z dnia 08/10/2021**

**dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego:**

**DOSTAWA WYROBÓW MEDYCZNYCH JEDNORAZOWEGO UŻYTKU**

Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Pakiet nr 29

1. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie staplerów okrężnych wygiętych, z regulowaną wysokością zszywki w zakresie 1,0-2,5mm, wysokość otwartej zszywki 5,0mm, ergonomiczny uchwyt wykonany z materiału antypoślizgowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie dopuszcza

**Pytanie 2**

Pakiet nr 36

2. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie staplerów laparoskopowych z mechanizmem otwierania bransz za pomocą suwaka a nie dźwigni zamykająco-spustowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie dopuszcza

**Pytanie 3**

Pakiet nr 48

3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu zawierającego 7 gumek, z nicią połączoną z nasadką, do przeciągnięcia przy pomocy plastikowego cewnika, rękojeść wyposażona w port do irygacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza

**Pytanie 4**

Pakiet nr 62

4. Czy Zamawiający w pozycjach 1 i 4 dopuści zaoferowanie trokarów w rozmiarze 5,5mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza

**Pytanie 5**

Pakiet nr 62

5. Czy Zamawiający w pozycjach 1-3 dopuści zaoferowanie trokarów z tzw. bezpiecznym ostrzem chowanym w trokar, wyposażonych w dwupozycyjny zawór odcinający i zintegrowany system redukcji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza

**Pytanie 6**

Pytanie – PAKIET 42

Zwracamy się o dopuszczenie Rękawic diagnostycznych, ochronnych, nitylowych, bezpydrowych, kształt uniwersalny, mankiet rolowany, dostępne w rozmiarach XS–XL, po 100 sztuk w opakowaniu, obustronnie polimeryzowane, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców, długość min. 240 mm, grubość na palcu 0.12 mm, siła zrywu przed starzeniem min. 9 N, rękawice bez protein lateksu, AQL 1.0.

Rękawice będące zarówno wyrobem medycznym klasy I jak i środkiem ochrony indywidualnej kategorii III typ B, zgodne z normami: EN 15223-1, EN 1041, EN 455(1-4), EN 420, EN ISO 374-1, EN 374-2, odporność na bakterie, grzyby i wirusy wykazana zgodnie z EN ISO 374-5, ASTM F1671-07, odporność chemiczna wykazana zgodnie z EN 16523-1 i EN 374-4 (min. 14 substancji chemicznych),

odporność na min. 4 gotowe preparaty dezynfekcyjne zgodnie z EN 16523-1, odporność na cytostatyki potwierdzona badaniami zgodnie z ASTM D 6978 (min. 15 substancji cytostatycznych). Rękawice odpowiednie do kontaktu z żywnością zgodnie z prawodawstwem europejskim 1935/2004 (WE) & 2023/2006 (WE), normatywne, fabrycznie oznakowane na opakowaniu. Opakowanie rękawic oznakowane na zgodność z MDD ((Rozporządzenie (EU) 2017/745 dla wyrobów medycznych Class I) i PPER (Rozporządzenie (EU) 2016/425 dla Środków Ochrony Indywidualnej) - rękawice diagnostycznie i ochronne, zgodność z normami: EN 455, EN 420, EN ISO 374-1 & EN 374-4 (lista substancji chemicznych wraz z poziomem odporności (level) oraz % degradacji), ASTM D 6978-05 (lista substancji cytostatycznych wraz z czasem ochrony), EN ISO 374-5 & ASTM F 1671 (odporność na bakterie, grzyby i wirusy), oznakowany fabrycznie wymagany poziom AQL, oznakowane datą produkcji, ważności i numerem serii, opakowanie papierowe a'100 sztuk z podziałem kolorystycznym opakowania ze względu na poszczególne rozmiary. Opakowanie wyposażone w 3 bigi – pionowe załamania w okienku perforacji – umożliwiający „uchylenie” okienka, bez konieczności otwarcia go w całości, nie wpływające na łatwość otwierania opakowania - rozwiązanie wpływające na ograniczenie zjawiska kontaminacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza

**Pytanie 7**

Pytania do wzoru umowy

1) Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 6 lit. a) i b) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nimi kar umownych do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy. **UZASADNIENIE:** Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie wyraża zgody

**Pytanie 8**

2) Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 6 lit. b) projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Zgodnie z Wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 marca 2014 r. sygn. akt KIO 487/14, kary umowne zastrzeżone w umowach w sprawie zamówienia publicznego winny zmierzać do zabezpieczenia należytego wykonania umowy

i pozostawać w związku z zasadniczymi obowiązkami wykonawcy, wynikającymi z przedmiotu zamówienia. Izba

uznała za niedopuszczalne zastrzeżenie kar umownych niezwiązanych z uchybieniami wykonawcy w wykonaniu

przedmiotu zamówienia, wskazując, że stanowią one przekroczenie przysługującego zamawiającemu uprawnienia do kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego. **Odpowiedź:**

Zamawiający: nie wyraża zgody

**Pytanie 9**

3) Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 7 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia

odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej

na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z

wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z

zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę,

nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie wyraża zgody

**Pytanie 10**

4) Wnosimy o modyfikację § 6 lit. c) projektu umowy poprzez nadane mu następującej treści: „zmiany

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie wyraża zgody

**Pytanie 11**

5) Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dodanie lit. j) o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążony ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie wyraża zgody

**Pytanie 12**

Dotyczy: Pakiet 12. Poz.1

Czy Zamawiający dopuści zgłębnik do żywienia dożołądkowego lub dojelitowego renomowanej amerykańskiej marki Avanos, z poliuretanu, o długości 109 cm zamiast wymaganego 110 cm? Różnica 1 cm w tym przypadku nie wpływa na funkcjonalność oferowanego sprzętu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie dopuszcza

**Pytanie 12**

Dotyczy: Pakiet 12. Poz.2

Czy Zamawiający dopuści zgłębnik do żywienia do jelita lub dwunastnicy, wykonany z poliuretanu, z prowadnicą, zakończony spiralą, typu Corflo, renomowanej amerykańskiej marki Avanos, o rozmiarze Ch 10/140cm, kontrastujący w RTG, wolny od DEHP?

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza

Powyższe pismo stanowi trzecie uzupełnienie treści SWZ nr sprawy:17/2021.

Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: [www.szpital.szczecinek.pl](http://www.szpital.szczecinek.pl)

Zamawiający

**PREZES ZARZĄDU**  
Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.

Anetta Bibik-Mularczyk

